1

Утверждаю
Исполняющий обязанности заместителя Главы администрации города - председатель Комитета по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Ульяновска

______________Черкас Е.Е.
«23»  апреля 2014 г.
П Р О Т О К О Л №1
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ТОРГОВ

по продаже земельных участков, права на заключение договоров

аренды земельных участков и права на заключение

договоров о развитии застроенных территорий

23 апреля 2014 г.

г. Ульяновск

КОМИССИЯ в составе:

1. Логачёв Д.С. - председатель комиссии

2. Безногова А.В.

3. Бинеман А.В.

4. Живайкин С.А.

5. Калмыков Е.В.

6. Киселева Е.Г.

7. Лазарев Н.А.

8. Мурылёв С.Н.

9. Прохорова С.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ: утверждение протокола приема заявок на аукцион, назначенный на 17.03.2014., (информационное сообщение на сайте www.ulmeria.ru).

Во исполнение постановлений администрации города Ульяновска от 20.06.2013 г. № 2672, №2674, №2676, №2673, №2670, №2669, №2671, №2675, от 21.06.2013 г. №2700, №2703, №2702, №2704, №2697, №2695, №2696, №2696, №2701, №2796, №2694, №2690, №2693, №2691, №2698, от 09.08.2013 г. №3474, №3475, от 21.01.2014 № 234 на аукцион, открытый по форме подачи предложений о цене, по продаже земельных участков выставлены лоты:

	Наименование,

Адрес
	Площадь, кв.м.
	Начальная цена предмета аукциона, руб. (без учета НДС).

	Лот №1 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:19:070601:245, расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, д. Протопоповка, северо-восточнее жилого дома №7 по ул. Луговой, участок № 1 по ГП
	1 000
	571 667

	Лот №2 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:19:070601:251, расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, д. Протопоповка, северо-восточнее жилого дома №7 по ул. Луговой, участок № 2 по ГП
	1 000
	571 667

	Лот №3 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:19:070601:250, расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, д. Протопоповка, северо-восточнее жилого дома №7 по ул. Луговой, участок № 3 по ГП
	1 000
	571 667

	Лот №4 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:19:070601:247, расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, д. Протопоповка, северо-восточнее жилого дома №7 по ул. Луговой, участок № 4 по ГП
	1 000
	571 667

	Лот №5 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:19:070601:252, расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, д. Протопоповка, северо-восточнее жилого дома №7 по ул. Луговой, участок № 5 по ГП
	1 000
	571 667

	Лот №6 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:19:070601:246, расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, д. Протопоповка, северо-восточнее жилого дома №7 по ул. Луговой, участок № 6 по ГП
	1 000
	571 667

	Лот №7 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:19:070601:249, расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, д. Протопоповка, северо-восточнее жилого дома №7 по ул. Луговой, участок № 7 по ГП
	1 000
	571 667

	Лот №8 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:19:070601:235, расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, д. Протопоповка, северо-восточнее жилого дома №7 по ул. Луговой, участок № 8 по ГП
	1 000
	571 667

	Лот №9 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:19:070601:236, расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, д. Протопоповка, северо-восточнее жилого дома №7 по ул. Луговой, участок № 9 по ГП
	1 000
	571 667

	Лот №10 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:19:070601:237 расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, д. Протопоповка, северо-восточнее жилого дома №7 по ул. Луговой, участок № 10 по ГП
	1 000
	571 667

	Лот №11 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:19:070601:238 расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, д. Протопоповка, северо-восточнее жилого дома №7 по ул. Луговой, участок № 11 по ГП
	1 000
	571 667

	Лот №12 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:19:070601:241 расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, д. Протопоповка, северо-восточнее жилого дома №7 по ул. Луговой, участок № 12 по ГП
	1 000
	571 667

	Лот №13 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:19:070601:257 расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, д. Протопоповка, северо-восточнее жилого дома №7 по ул. Луговой, участок № 14 по ГП
	1 000
	571 667

	Лот №14 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:19:070601:255 расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, д. Протопоповка, северо-восточнее жилого дома №7 по ул. Луговой, участок № 15 по ГП
	1 000
	571 667

	Лот №15 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:19:070601:244 расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, д. Протопоповка, северо-восточнее жилого дома №7 по ул. Луговой, участок № 16 по ГП
	1 000
	571 667

	Лот №16 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:19:070601:248 расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, д. Протопоповка, северо-восточнее жилого дома №7 по ул. Луговой, участок № 17 по ГП
	1 000
	571 667

	Лот №17 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:19:070601:243 расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, д. Протопоповка, северо-восточнее жилого дома №7 по ул. Луговой, участок № 18 по ГП
	1 000
	571 667

	Лот №18 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:19:070601:242 расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, д. Протопоповка, северо-восточнее жилого дома №7 по ул. Луговой, участок № 19 по ГП
	1 000
	571 667

	Лот №19 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:19:070601:240 расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, д. Протопоповка, северо-восточнее жилого дома №7 по ул. Луговой, участок № 20 по ГП
	950
	543 083

	Лот №20 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:19:070601:262 расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, д. Протопоповка, северо-восточнее жилого дома №7 по ул. Луговой, участок № 21 по ГП
	950
	543 083

	Лот №21 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:19:070601:256 расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, д. Протопоповка, северо-восточнее жилого дома №7 по ул. Луговой, участок № 22 по ГП
	950
	543 083

	Лот №22– Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:19:070601:260 расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, д. Протопоповка, северо-восточнее жилого дома №7 по ул. Луговой, участок № 23 по ГП
	950
	543 083

	Лот №23 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:19:070601:259 расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, д. Протопоповка, северо-восточнее жилого дома №7 по ул. Луговой, участок № 24 по ГП
	950
	543 083

Последний срок приема заявок – 22.04.2014, 17 час. 00 мин.

В указанный в информационном сообщении срок прием заявок на приобретение земельного участка Комитетом по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Ульяновска был закончен.
1) На приобретение Лотов №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9, 10, №11, №12, №14, №15, №16, №17, №18, №19, №20, №21, №22, №23 не поступило ни одной заявки.
2) На приобретение земельного участка из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:19:070601:257 расположенный по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, д. Протопоповка, северо-восточнее жилого дома №7 по ул. Луговой, участок № 14 по ГП (Лот №13), поступила заявка от следующего претендента:

      Левчукова Мария Алексеевна (заявка № 64 от 18.04.2014).

Все необходимые документы претендентом представлены, перечисленный им задаток, по состоянию на 21.04.2014 (в соответствии с информационным сообщением), поступил на специальный счет Комитета по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Ульяновска, что подтверждается соответствующей выпиской казначейства.

На основании изложенного, председателем комиссии Д.С. Логачёвым, внесено предложение:

1) Признать заявителя участником аукциона, по тому лоту, по которому подана заявка.

2) Признать аукцион по продаже земельных участков в отношении лотов №№1 – 12, 14 – 23 не состоявшимся, так как на участие в нем  не поступило ни одной заявки.
3) Признать аукцион по продаже земельного участка в отношении Лота № 13 несостоявшимся, т.к. в отношении данного лота поступила одна заявка.

Других предложений не поступило. По данному предложению проведено голосование (мнение членов комиссии выражается словами «за» или «против»):

«_________»__________________________ Логачёв Д.С.

«_________»__________________________ Безногова А.В.

«_________»__________________________ Бинеман А.В.

«_________»__________________________Живайкин С.А.

«_________»__________________________Калмыков Е.В.

«_________»__________________________ Киселева Е.Г.

«_________»__________________________ Лазарев Н.А.

«_________»__________________________ Мурылёв С.Н.

«_________»__________________________ Прохорова С.А.

Большинством голосов

«за» ___________, «против»___________ принято решение:

1) Признать заявителя участником аукциона, по тому лоту, по которому подана заявка.

2) Признать аукцион по продаже земельных участков в отношении лотов №№1 – 12, 14 – 23 не состоявшимся, так как на участие в нем  не поступило ни одной заявки.

3) Признать аукцион по продаже земельного участка в отношении Лота № 13 несостоявшимся, т.к. в отношении данного лота поступила одна заявка.

Подписи:

__________________________ Логачёв Д.С.

__________________________ Безногова А.В.

__________________________ Бинеман А.В.

__________________________ Живайкин С.А.

__________________________ Калмыков Е.В.

__________________________ Киселева Е.Г.

__________________________ Лазарев Н.А.

__________________________ Мурылёв С.Н.

__________________________ Прохорова С.А.